

REFERAT FRA NAGS-MØTET PÅ HØNEFOSS 12.08.78.

Møtet ble avholdt i Hønefoss i forbindelse med Nordisk Steinmesse. Det var 21 fremmøtte representanter fra alle foreninger i NAGS, med unntak av Stavanger og Omgens geologiforening.

De forskjellige foreninger ga først en kort orientering om de forskjellige aktiviteter innen sin forening:

Vestfold geologiforening la fram opplegget for sin deltagelse på Tønsberg-messen. De hadde også arrangert en fellestur til Kopperbergsmessen. Forøvrig hadde det store medlemstallet gått noe tilbake.

Moss og Omegn geologiforening har planer om et slipeverksted. Arrangerer kurs over "Norges geologi".

Hedemarken geologiforening. Aktiviteten er noe lav for tiden, da "drivkraften", Ole Nashaug, er bortreist, men man har regelmessige møter og noen ekskursjoner.

Oslo og Omegn geologiforening. Man fikk et innblikk i de forskjellige aktiviteter som blir drevet når det gjelder mineraler, fossiler, slipeverksted og kursvirksomhet. Foreningen har møter i Kunst- og Håndverkskolen i Oslo og åpne kvelder i bomberommet "Bjørnebo".

Sørlandets geologiforening. På grunn av stor geografisk spredning har man desentralisert i to lokallag: Arendal og Kristiansand. Arrangerer et årlig seminar (i år blir det holdt i Flekkefjord), steinmesse og ekskursjoner.

Halden amatørgeologiske forening er en liten, men aktiv forening på 10 - 15 medlemmer. Arrangerer møter, ekskursjoner og har vært instruktør for 4H-grupper.

Gjøvik og Omland geologiforening. En relativt ny forening med 130 medlemmer. Man satset først på kvartærgeologi, men har senere gått mer over til mineralogi. Har møter, ekskursjoner (4 - 6 årlig), arbeider en del sammen med speideren, husmorlag etc.

Telemark geologiforening arrangerer månedlige møter og 4 - 6 turer årlig. Har laget en "geologisk fører for Grenlandsdistriktet". Har planer om slipekurs og kurs i mineral-identifisering til høsten og vinteren.

Drammen geologiforening. Foreningen baseres vesentlig på mineraler og har 40 medlemmer. Arrangerer regelmessige møter. Lager guider over forekomster i Drammensdistriktet. Har planer om kurs om drammensgranitten og dens mineraler.

Trøndelag amatørgeologiske forening har regelmessige møter. Et godt samarbeid med høyskolen er utviklet. Har egne lokaler med slipeutstyr og mineralsamling. Arrangerer ekskursjoner til Trøndelagsdistriktet.

Ringerike geologiforening har regelmessige møter og arrangerer ekskursionser. Satser en god del på kvartærgeologi og registrering av geologisk interessante forekomster på Ringerike. Har arrangert den meget vellykkede Nordisk Steinmesse.

Eldjarn informerte om valget til høsten. Han ytret ønske om at man fant en ny formann, men at han ikke var uvillig til gjenvalg. Forøvrig mente han at Pedersen bør sitte som redaktør for å få bedre kontinuitet i NAGS-NYTT. Etter litt diskusjon kom man fram til at Oslo bør ha årsmøtet en gang senere i høst, f.eks. første halvdel av oktober.

Stor geografisk spredning tvinger fram en nyordning om møteopplegget for NAGS, og Sekretariatet bør utarbeide muligheter for andre løsninger for møtene.

Pedersen informerte om NAGS-NYTT's stilling i år. Nummer 2 ga et underskudd på grunn av et større opplag og større sideantall enn tidligere. Han etterlyste stoff til bladet og gjerne bilder, skisser og tegninger. Det ble informert om NAGS-NYTT's økonomiske stilling. NAGS skal komme med en uttalelse når det gjaldt bladets stilling videre fremover og med en oversikt over eventuelle kostnadsoverslag. Avgiften bør økes neste år.

Det ble informert om mulighetene for et samarbeid med studieorganisasjoner. NAGS skal utarbeide et forslag for tilslutning etter å ha vurdert alternativene.

Som svar på et spørsmål fra Berge (Vestfold geologiforening) kan man si at alle foreningsmedlemmer kan dra nytte av de forskjellige foreningers aktiviteter dersom man oppholder seg i det aktuelle området.

Alf Olav Larsen (ref.)

SYRESALT

Syresalt brukes til å fjerne rust fra klær o.l., men kan også med fordel brukes på mineraler. Det består av kaliumsalt og oksalsyre og kan kjøpes på apotek, kr 5,10 for 50g.

(Sølvi Larsen)